
SAMAK TYÖKONGRESSI 27.2.2024:  
Digitalisaation on oltava oikeudenmukaista ja turvallista!

Teknologinen kehitys, digitalisaatio, tekoäly ja algoritmit muuttavat elinympäristöämme peruuttamatto-
masti. Tämä tuo mukanaan monia hyötyjä, mutta monilla osa-alueilla se edellyttää myös sekä avoimuutta 
että sääntelyä. Siksi on tärkeää, että yhteiskunta ottaa hallinnan kehityksestä ennen kuin kehitys ottaa 
hallinnan meistä. Digitalisaation on oltava demokraattisen valvonnan alainen ja sen on oltava periaatteiden 
ohjaamaa, jotka edistävät yhteiskunnan kehitystä.

Digitalisaatio on luonut tehokkuutta, tuottavuutta ja siten taloudellista menestystä, mutta ei ilman ongel-
mia. Suuret yritykset digitaalisella taloudella ovat saavuttaneet hallitsevan aseman maailmanlaajuisesti 
muun muassa alustojen ja tekoälyn avulla. Data ja sitä hyödyntävä tekoäly vaikuttavat jo työelämään. Uutta 
teknologiaa käytetään kaikenlaisilla työpaikoilla, usein niin, että työntekijät eivät ole tietoisia sen vaiku-
tuksista eivätkä ymmärrä niitä. Lisääntyneet automatisointimahdollisuudet on käsiteltävä asianmukaisesti, 
jotta niitä voidaan käyttää työpaikkojen ja työntekijöiden tehtävien parantamiseen. Oikein käytettynä 
digitalisaatio voi mahdollistaa paremman työympäristön, enemmän aikaa ihmiskontakteille ja parannettuja 
toimintoja. Tekoäly mahdollistaa myös uudenlaisen johtamistavan, tehtävien jakamisen ja työntekijöiden 
sekä alihankkijoiden valvonnan, mikä puolestaan edellyttää vahvistettuja tapoja varmistaa, että työnteki-
jöiden oikeudet turvataan.

Digitalisaatio eri muodoissaan on osa elämäämme - halusimme sitä tai emme. Kuten usein uuden tekno-
logian kanssa, sen on palveltava kaikkia ihmisiä ja yhteiskuntia oikeudenmukaisella ja turvallisella tavalla. 
Tämä edellyttää avoimuutta, sääntelyä, valvontaa ja sitä, että yhteiskuntamme ja työpaikkamme digital-
isoidaan ihmisten keskiössä. Se edellyttää myös hyvien edellytysten luomista kaikille ihmisille kehittää omia 
digitaalisia taitojaan, jotta he voivat pysyä kehityksen mukana eivätkä jäisi jälkeen.

Tie eteenpäin ei ole sanoa ei kehitykselle. Sen sijaan tavoitteena on, että kaikki jakavat kehityksen hyödyt 
oikeudenmukaisilla ehdoilla.

Pohjoismailla on vahva työväenliike ja ne ovat teknologisen kehityksen kärjessä. Pohjoismainen malli sopii 
hyvin suurten teknologisten muutosten hallintaan siten, että se turvaa palkansaajien edut. Siksi pohjo-
ismainen työväenliike tulisi ottaa johtava asema digitalisaation oikeudenmukaisuuden ja turvallisuuden 
varmistamisessa.


